
 

 

 
Zápis z jednání 

Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 4/2016 
konaného dne 27. 5. 2016 

 
Přítomni: 

1. Ladislav Nechvátal 7. Vítězslav Schrek (předseda) 

2. Pavla Kučerová 8. Jiří Hormandl 

3. Jaromír Pospíchal 9. Jan Kasal 

4. Karel Borek 10. Věra Bartuňková 

5. Ladislav Nováček 11. Jiří Bína (tajemník) 

6. Petr Korčák  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Kamil Vejvoda 3. Zdeňka Marková 

2. Jiří Vondráček (místopředseda)  

 
Hosté: 

1. Erika Volavková (OSV) 

 
Program: 

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu 

2. Rozhodnutí o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 

3. Diskuze, různé 

4. Závěr 

 
1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu 
Vítězslav Schrek, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítal přítomné a zahájil jednání. Konstatoval, že dle počtu přítomných členů,  
je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který navrhl doplnit v bodě  
č. 2 o projednání „Problematiky rané péče v Kraji Vysočina“. Takto doplněný program jednání 
byl 10 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl  
10 hlasy schválen. 
 
Vítězslav Schrek omluvil nepřítomnost Petra Krčála, radního pro oblast sociálních věcí  
a prorodinné politiky. 
 
Vítězslav Schrek konzultoval se členy komise organizační záležitosti ohledně společného 
zasedání Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina a Zdravotní 
komise Rady Kraje Vysočina, které se uskuteční dne 1. 6. 2016 od 16.00 hodin. 
 
Jiří Bína provedl rekapitulaci stavu řešení úkolů z minulého jednání komise.  
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 45463/2016 
 

Číslo stránky 2 

2. Rozhodnutí o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  
 
Vítězslav Schrek přivítal Eriku Volavkovou, úřednici na úseku střednědobého plánování rozvoje 
sociálních služeb. 
 
Jiří Bína uvedl, že rada kraje vyhlásila Výzvu k podávání žádostí o zařazení do Krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina (materiál Kspp-04-2016-02, př. 1). Členům komise byl 
předložen souhrnný přehled podaných žádostí o zařazení do sítě, s uvedením odhadu 
maximálních finančních nároků a se stručným popisem požadavku (materiál Kspp-04-2016-02, 
př. 2) a aktuální přehled lůžkových kapacit pro seniory na území kraje (materiál Kspp-04-2016-
02, př. 3). Opakovaně byla podána žádost organizace Rozkoš bez rizika, o.p.s., jejíž služba 
nebyla zařazena do sítě, protože v roce 2015 pro účely projednávání nedoložili realizaci činností 
sociální služby, ale pouze vyšetření a úkony z oblasti zdravotní prevence. V letošním řízení 
předložili doplňující materiál, který dokumentuje rozsah prováděné sociální práce (materiál 
Kspp-04-2016-02, př. 4). 
 
Dne 25. 5. 2016 se sešla Pracovní skupina pro posuzování žádostí o zařazení do Krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina, jejíž složení stanovují zásady. Pracovní skupina vyhodnotila 
jednotlivé žádosti, posoudila je z pohledu souladu s prioritami kraje v oblasti sociálních služeb  
a z hlediska dostupnosti sociálních služeb.  
 
Členům komise byl na zasedání předložen v písemné podobě aktuální podkladový materiál 
doplněný o stanovisko pracovní skupiny.  
 
Jiří Bína podrobně seznámil členy komise s předloženými žádostmi o zařazení nových 
sociálních služeb a žádostmi o navýšených kapacit stávajících poskytovatelů sociálních služeb 
do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. 
 
Členové komise o předložených žádostech diskutovali, vyjádřili se ke složité situaci ohledně 
zaměstnanců v sociálních službách (nedostatek zaměstnanců, nízké platové ohodnocení).  
 
Komise hlasovala zvlášť o žádostech, u kterých o to některý z členů komise přímo požádal. 
Následně členové hlasovali o souhrnném materiálu jako celku. 
 
Na základě podnětů a připomínek byla přijata následná usnesení: 
 
Usnesení 011/04/2016/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
zařazení navýšených kapacit poskytovatele sociální služby Dům seniorů - Domov důchodců 
(Pacov) do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (1 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Z následného jednání se omluvil člen komise Jiří Hormandl. 
 
Usnesení 012/04/2016/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
nezařazení sociální služby Lidový dům v Polné, spolek, do Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 1 se zdržel). 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 45463/2016 
 

Číslo stránky 3 

Z následného jednání se omluvila členka komise Věra Bartuňková a člen komise Petr Korčák. 
 
 
Usnesení 013/04/2016/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
stanoviska k žádostem o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina dle 
materiálu Kspp-04-2016-02, př. 2. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Problematika rané péče v Kraji Vysočina 
Vítězslav Schrek uvedl, že v Kraji Vysočina není dobře ošetřena oblast rané péče. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o nejzásadnější službu z hlediska jakéhokoli postižení, vznesl podnět na 
sestavení pracovní skupiny (odborníci, pediatři, speciální pedagogové).  
 
Usnesení 014/04/2016/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s ustanovením pracovní skupiny pro problematiku rané péče v Kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na středu 1. června 2016, od 16.00 hodin. 
Jedná se o společné zasedání Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina a Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina. 
 
 
4. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
Vítězslav Schrek 
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Jiří Bína 
tajemník Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 31. 5. 2016. 


